ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГО В.ТУРА
07.05.2019 № 55

Об исполнении бюджета Городского округа Верхняя Тура
за 1 квартал 2019 года
Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 32 Положения «О бюджетном процессе в Городском округе Верхняя Тура», утвержденного решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 15.07.2015г. № 46 «Об утверждении Положения                       «О бюджетном процессе в Городском округе Верхняя Тура» с изменениями, рассмотрев представленный финансовым отделом администрации Городского округа Верхняя Тура отчет об исполнении бюджета Городского округа Верхняя Тура за 1 квартал 2019 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Городского округа Верхняя Тура за 1 квартал 2019 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Городского округа Верхняя Тура за 1 квартал 2019 года в Думу Городского округа Верхняя Тура и Контрольный орган Городского округа Верхняя Тура для сведения.

3. Опубликовать в газете «Голос Верхней Туры» отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2019 года в виде сводных показателей исполнения бюджета:

1) по доходам в сумме 92 019 078 рублей 34 копейки или 18,0% плановых назначений, в том числе по налоговым и неналоговым доходам в сумме 24 534 701 рубль 57 копеек или 17,6% плановых назначений (приложение 1);

2) по расходам в сумме 99 717 775 рублей 16 копеек или 17,6% уточненного плана (приложения 2,3);

3) дефицит  бюджета Городского округа Верхняя Тура в сумме 7 698 696 рублей 82 копейки (приложение 4).

4. Утвердить перечень муниципальных программ Городского округа Верхняя Тура (приложение 5).
5. Утвердить объем муниципального долга на 01.04.2019г. в части бюджетных кредитов в сумме 0 рублей 00 копеек.

6. Главным администраторам доходов бюджета Городского округа Верхняя Тура продолжить контроль за правильностью начисления и уплаты налоговых и неналоговых платежей, поступающих в бюджет Городского округа Верхняя Тура, проводить работу по снижению недоимки по указанным платежам.

7. Главным распорядителям бюджетных средств:

1) продолжить контроль за целевым и эффективным использованием средств бюджета Городского округа Верхняя Тура;

2) не допускать задолженности по выплате заработной платы работникам муниципальных учреждений;

3) не допускать роста кредиторской задолженности.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                              И.С. Веснин